謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度第３回九州消化管画像研究会を下記の要領で開催することになりました。ご多忙とは存じますが、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。                                       謹白

記

日 時  令和 5 年 7 月 21 日（金）18：30‐20：10

会 場  WEB 開催（Zoom）

参加費    無料

※ 日本 X 線ＣＴ専門技師認定機構：1 単位（種別Ⅱ-3 半日未満）

プログラム

■ 開会 ■                      当番世話人 のざき消化器 IBD クリニック 放射線科 前崎 孝之

■｢協賛企業情報提供｣（18:30～18:50）■

キャノンメディカル株式会社・ セコム医療システム株式会社

富士フィルムメディカル株式会社・堀井薬品工業株式会社（五十音順）

■教育講演Ⅰ（18:50～19:15）■            司会 熊本地域医療センター 放射線部 福島 敏和

｢見逃したくない！ 胃 X 線画像の異常所見｣

鹿児島共済会 南風病院 放射線科 淵脇 崇史

■｢大腸ＣＴ検査｣（19:15～19:45）■         司会     長崎県上五島病院 放射線科 安田 貴明

「難消化性デキストリン含有飲用水を用いた大腸 CT検査前処置の検討」

                            大腸肛門病センター高野病院 放射線科 中尾 祐也

｢大腸 CT 検査に鎮痙剤の使用は有用か｣               くるめ病院 放射線科 福山 剛司

｢大腸 CT における腸管拡張と直腸肛門機能の検討｣ のざき消化器 IBDクリニック 放射線科 前崎 孝之

■教育講演Ⅱ（19:45～20:10）■                司会 天草地域医療センター 放射線部 緒方 隆昭

「直腸がん MRIの撮像技術〜EMVI を描出せよ〜」

熊本中央病院 放射線部 野田 誠一郎

■ 閉会 ■             代表世話人 大腸肛門病センター高野病院 放射線科 有馬 浩美

共催：九州消化管画像研究会

キャノンメディカル株式会社・ セコム医療システム株式会社

富士フィルムメディカル株式会社・堀井薬品工業株式会社（五十音順）

後援：一般社団法人 熊本県放射線技師会

http://kyusyushoukakangazou.kenkyuukai.jp/info

rmation/information_detail.asp

↑“【お知らせ】第 3 回九州消化管画像研究会

視聴方法について”をクリックしてください。

・事前の申し込みは不要です。当日は 18：00 より開場予定です。

・発表データの録画、録音、撮影はお控えください。

・参加定数を 100 名までと致しますので、当日視聴できない場合が

 ございます。あらかじめご了承ください。

・日本 X 線 CT 専門技師認定機構の単位取得をご希望の方は、後日

参加証明書を送付いたしますので、ご芳名、ご施設名、連絡用ア

ドレスを明記の上、下記メールアドレス宛にご連絡申し上げます。

件名「第 3 回九州消化管画像研究会参加証申請」

    代表アドレス：kgia2019@yahoo.co.jp

問い合わせ先：大腸肛門病センター高野病院 放射線科

〒862-0971 熊本市中央区大江 3 丁目２-55

 TEL096-320-6500（代表）

① 以下の QR コードまたは URL よりアクセスください。

② Zoom アプリにて記載の ID、パスコードを入力ください。

http://kyusyushoukakangazou.kenkyuukai.jp/information/information_detail.asp
http://kyusyushoukakangazou.kenkyuukai.jp/information/information_detail.asp
mailto:kgia2019@yahoo.co.jp